

2ª RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 48/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 872/2022

BERNARDO QUATRIN DALLA CORTE, Prefeito do Município de **JÚLIO DE CASTILHOS**, Estado do **RIO GRANDE DO SUL**, conforme suas atribuições **TORNA PÚBLICO** com base no artigo 21, § 4º, da Lei n.º 8.666/93, torna pública a retificação de termos do edital referente ao Pregão Eletrônico mencionado, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA USO VETERINÁRIO** para a Secretaria de Agricultura do município, tendo como Alteração/Retificação os seguintes itens: **Ajusta tabela de itens no portal:**

1. Ajusta tabela de itens no Portal

1. RELAÇÃO DE ITENS

Item	Descrição	Qtd	Un	Valor Referência R\$	Valor Total R\$
1	Cloridrato de cetamina 10 % 50 ML	10	Fr	170,21	1.702,1
2	Cloridrato de Xilazina 2% 50 ML	10	Fr	69,05	690,5
3	Diazepam 5 mg/ml ampola de 2 ml caixa com 72 unidades	10	Fr	86,40	864,0
4	Citrato de fentalina 50mcg/ml caixa com 50 ampolas de 2 ml	12	Amp	203,00	2.436,0
5	Flunixin Meglumina 10 ml	30	Fr	61,45	1.843,5
6	Meloxicam 2% 50 ML	15	Fr	90,90	1.363,5
7	Cloridrato de Tramadol 2% 20 ML	12	Fr	32,62	391,4
8	Enrofloxaxino 2,5% 20 ML	15	Fr	35,55	533,3
9	Solução Ringer 0,9 % 500 ml	600	Fr	7,66	4.596,0
10	Luva cirúrgica estéril com pó tamanho 8 caixa com 50 pares	20	CX	146,58	2.931,6
11	Luva de nitrilo tamanho G - caixa com 100 unidades sem pó azul	10	CX	60,66	606,6
12	Esparadrapo 10x4,5- branco com tampa	500	UN	12,93	6.465,0
13	Atadura crepe, 94% algodão, 5% poliéster, 1% elastano, 13 fios, 1,8m repouso 10 cm	500	UN	1,69	845,0
14	Spray Prata com princípio ativo Cipermetrina e Sulfadiazina de prata.	20	UN	26,74	534,8
15	Cateter intravenoso 24g	400	UN	2,39	956,0
16	Cateter intravenoso N°20	400	UN	2,37	947,6
17	Cateter intravenoso N° 16	400	UN	2,36	944,0
18	Compressa gaze estéril 7,5x7,5cm - 9 fios 100% algodão pct c/ 10 un	500	pc	0,88	440,0
19	Dexametasona 2mg/ml frasco com 10 ml	20	Fr	6,68	133,6
20	Propofol 10MG/ML 20ML	10	Fr	22,00	220,0
21	Lidocaína 2% injetável com vasoconstritor - frasco com 20 ml	200	Fr	14,98	2.996,0
22	Lidocaína 2 % injetável sem vasoconstritor - frasco com 20 ml	200	Fr	15,80	3.160,0
23	Scalp n° 19	600	UN	0,55	327,6
24	Scalp n° 23	400	UN	0,55	218,4
25	Scalp n° 27	400	UN	0,55	218,4
26	Sulfato de morfina 10 mg (dimorf) C/50 ampola de 1 ml	100	Amp	7,25	725,0
27	Termômetro digital veterinário com escala + 34 a + 44: 0,01c, visor lcd de fácil leitura, mede a temperatura em aproximadamente 30 segundos e emite beep de indicação	2	UN	63,96	127,9
28	Lâmina de bisturi n° 24 confeccionadas em aço carbono; caixa com 100 unidades	7	UN	55,44	388,1
29	Equipo micro gotas completo c/ injetor lateral, com câmara gotejadora flexível, tubo em pvc de 1,50 m, atóxico e aprotênico; pinça rolete para dosagem de volume; conector	225	UN	2,88	648,0

	luer lock; entrada de ar; filtro de partícula; injetor lateral autocicatrizante				
30	Equipo macro gotas completo c/ injetor lateral, com câmara gotejadora flexível, tubo em pvc de 1,50 m, atóxico e apirogênico; pinça rolete para dosagem de volume; conector luer lock; entrada de ar; filtro de partícula; injetor lateral autocicatrizante	200	UN	2,33	466,0
31	Fio de sutura nylon preto 2-0 com agulha 3/8 circular/ triangular 2,0 cm cx c/ 24 un	40	UN	60,00	2.400,0
32	Fio de sutura nylon preto 0 com agulha 3/8 circular/ triangular 2,0 cm cx c/ 24 un	5	UN	60,00	300,0
33	Fio de sutura 4/0 (monofil. preto) com agulha AT 20 mm, 3/8, corpo triangular - 45 cm - cx c/ 24 un	5	CX	60,00	300,0
34	Compressa campo operatório estéril 25cm x 28cm Compressa campo operatório estéril com dupla camada e raio x, dupla embalagem, placa ou fio radiopaco, costura nas extremidades, pré-lavada, esterilizado por óxido de etileno. Pct c/ 50 un	500	UN	59,76	29.880,0
35	Compressa campo operatório estéril com dupla camada 10 cm x 9 cm dupla embalagem, placa ou fio radiopaco, costura nas extremidades, pré-lavada, esterilizado por óxido de etileno Pct com 50 un	12	UN	20,00	240,0
36	Fita micropore 10 cm x 4,5 m transparente caixa com 6 rolos	12	RI	67,20	806,4
37	Água oxigenada 3% 10 V 1 Litro caixa com 12	12	UN	89,12	1.069,4
38	Alcool gel 70 % hospitalar 1000 ml	25	UN	21,60	540,0
39	Alcool liquido 70% Hospitalar 1000 ml medicamento	25	UN	13,00	325,0
40	Sabonete Líquido antisséptico 5 litros com triclosan	10	UN	106,98	1.069,8
41	Papel crepado branco 50X50CM caixa com 200 fls	3	UN	298,60	895,8
42	Amoxicilina + clavulanato 500 + 125 mg frasco com 20 ml	100	cp	4,49	449,0
43	ambú veterinário de silicone 1600ml- autolavável, reanimador manual usado para produzir ventilação de forma artificial ao paciente, enviando ar comprimido ou enriquecido de oxigênio na ausência de respiração. pode ser esterilizado. fabricado em silicone translúcido, autolavável, com coxim inflável, válvula unidirecional bico de pato	3	UN	374,40	1.123,2
44	ambú veterinário de silicone 500ml- autolavável, reanimador manual usado para produzir ventilação de forma artificial ao paciente, enviando ar comprimido ou enriquecido de oxigênio na ausência de respiração. pode ser esterilizado. fabricado em silicone translúcido, autolavável, com coxim inflável, válvula unidirecional bico de pato	3	UN	374,40	1.123,2
45	seringa descartável - 10 ml	1.500	UN	1,40	2.100,0
46	Seringa descartável 3 ml	1.000	UN	1,20	1.200,0
47	Microchip para identificação de cães agulha descartável uso veterinário gravável validade 5 anos.	600	UN	20,00	12.000,0
48	Aplicador microchip reutilizável para 500 ou mais aplicações; corpo em plástico bastante resistente; suporte reforçado com encaixe da agulha; formato pistola; aplicadores compatíveis com a agulha do microchip	5	UN	20,00	100,0
49	Amônia quaternária 10% 1 litro	100	UN	46,74	4.674,0
50	Dipirona Sódica 500mg/ml frasco 50 ml	15	Fr	12,43	186,5
51	Iodo Povidona antisséptico PVPI 100 ML	100	UN	9,00	900,0
52	Atropina 1% frasco de 10 ml injetável para uso animal	50	Fr	10,99	549,5
53	Antisséptico tópico degermante 2% 100 ML	120	UN	9,00	1.080,0

VALOR TOTAL DE REFERÊNCIA: R\$ 102.031,68

2. Altera- se data e Horário: 01/06/22 as 13h30min

3. Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Registre-se. Publique-se.

**GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
JÚLIO DE CASTILHOS, em 19 de maio de 2022**

BERNARDO QUATRIN DALLA CORTE

Prefeito